
ã. .rreieitura lvlunicIDal de ltaiá
ADM 2013/2016

Gabinete do Prefeito
CNPJ 02.186.757/0001-47

de 05 de junho de 2019.

.)eclaro que Q Referido Decreta
foi Pul)licaúo no placa' aa

''''$ZHZH'"l
1'1

'Dispõe sobre a prorrogação do Programa
REFIS MUNICIPAL conforme Lei 1.557 de 27
de fevereiro de 2018"

O DE ITAJÁ, no uso de suas atribuições legais, conforme a

legislação municipalvigente, em especial a Lei Orgânica do Município de ltajá.

CONSIDERANDO o art. 46, incisa 111, da Lei Orgânica do Municlípio de Itajá,
que autoriza o chefe do poder executivo a proferir decretos.

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogar o prazo de recuperação de créditos

CONSIDERANDO a importância da prorrogação oportunizando aos contribuintes

nova chance de quitarem seus débitos com o Município.

CONSIDERANDO a Lei 1.557 de 27 de fevereiro de 2018, que institui programa

de recuperação Hlsca! no Município de ltajá REFIS MUNICIPAL

DECRETA:

Art. I' fica autorizado a prorrogação do prazo para adesão ao Programa

REAIS Municipalaté 31 de dezembro de 2019, CONFORME $1' da Lei 1.557 de 27

de fevereiro de 2018.

Art. 7' Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAJA, aos 05 dias do mês de junho de 2019

í?.. c,.. ,& óz.--.
RENIS CEGAR DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Antõnio Nunes da Silvo, 235 - Centro - CEP 75. 8t5-000 - ltajá - Goiás.
Telefone: 64-3648-7500 Fax: 64-3648-1120

Site: www.itaia:ao:gov:PI e-mail-- prefeituraitajaeÊbdurbo.cam.br


